

Direzione Acquisti
Acquisti Centro SUD

RISPOSTE AI QUESITI

Oggetto: Procedura aperta DAC.0183.2023: *Progettazione esecutiva ed esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria di fabbricati ferroviari e aree esterne a servizio dell'esercizio ferroviario (Fabbricati Viaggiatori, Fabbricati in genere ed Impianti afferenti) comprensivi dei relativi impianti, ricadenti nelle località di giurisdizione di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Comprensivo di attività finanziate con fondi PNRR.*

Quesito 12

Con riferimento ai singoli lotti, si chiede di ricevere, per ogni PFTE, il riepilogo delle SOA che deriva dalla stima parametrica del Quadro Economico al fine di valutare il tipo di squadra da dedicare ad ogni stazione (la presenza o meno della categoria OG2, ad esempio, è una informazione dalla quale non si può prescindere).

Risposta al quesito 12

In merito si segnala che per ogni lotto della procedura di gara sono state riportate le categorie SOA relative alle lavorazioni da eseguire, compresa la presenza o meno della categoria OG2. Sull'argomento si rinvia al paragrafo III del Disciplinare di gara. Si precisa, inoltre, che le informazioni presenti negli atti di gara forniscono tutte le indicazioni utili per determinare il dimensionamento, per ogni lotto, delle squadre necessarie all'esecuzione delle attività di cui alle singole categorie SOA.

Quesito 13

Si segnala che all'interno dell'allegato 33, Lotto 1, Stazioni di Acquaviva delle Fonti, Brindisi, Lecce, San Severo, Giovinazzo, Villa San Giovanni, Crotone e Rosarno, non sono disponibili le tabelle riepilogative delle SOA, appartenenti agli elaborati economici. Si chiede di ricevere il riepilogo delle categorie SOA per ognuna delle stazioni sopra indicate così come risulta disponibile per le stazioni di Barletta, Polignano e Lamezia Terme. Si ringrazia.

Risposta al quesito 13:

Per quanto riguarda il riepilogo delle categorie si rimanda alla risposta del Quesito n. 12. Per le Stazioni di Stazioni di Acquaviva delle Fonti, Brindisi, Lecce, San Severo, Giovinazzo, Villa San Giovanni, Crotone e Rosarno è stato posto a base di gara il Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica. Per le Stazioni di Barletta, Polignano e Lamezia Terme è stato posto a base di gara il Progetto Esecutivo con allegato il Computo Metrico Estimativo con gli importi per singola categoria SOA.

Quesito 14

Si chiede se per la partecipazione alla presente procedura, l'impresa che esegue i lavori deve essere iscritta al Sistema di Qualificazione di RFI, ed in caso positivo per quale categoria e classifica.

Risposta al quesito 14



In merito si rinvia al paragrafo III del Disciplinare di gara, ove sono riportate per ciascun lotto le categorie di lavori e relative classifiche richieste ai fini della partecipazione alla gara.

Ulteriori risposte alle richieste di chiarimenti, relative alla presente procedura, saranno pubblicate entro il termine indicato nel Disciplinare di gara (paragrafo "II.1").

Il Responsabile del Procedimento per la
fase di affidamento
Alessio Sammartino